S e r i e s P r i o r u m

(nisi aliter notatur, sec. DONALDSON, The Bishops and Priors)

Adam (O. S. A.?) inter an. 1150 et 64 ⁸⁴⁾	Gilbertus res. 1413
Michael ca. 1164 (1177?)	Thomas Macilhachnisi 1413/26 ⁸⁹⁾
Paulus ante 1200?	Jacobus —1446
Michael inter an. 1200/06	(postea abbas OSA in Holyrood)
Paulus? (Paulinus) res. ante 1235 ⁸⁵⁾	William Douglas 1446—66, depos.
Duncan 1235	Fergus McDowell 1466
Dungal sive Duncan 1273/79 ⁸⁶⁾	Roger 1473
Thomas 1287 ⁸⁷⁾	Patrick Vaus 1477—1503, res.
Joannes 1294 ⁸⁸⁾	James Beaton? 1503
Mauritius 1296	Henry McDowell 1503—14
Michael of McKenlagh —1355	Alexander Stewart 1515—18 (non confirmatus)
	Gavin Dunbar 1518—24

⁸⁴⁾ Adam ille non est idem ac Adam Scotus, ut praetenderunt auctores quam plures (cf. WEYNS pp. VI/VII). Quoad primum antistitem Candidae Casae viget contradicatio in fontibus Ordinis: *Ob. Praem.* I 23. XI „Edamus primus prior et prelatus in Candida Casa“, in eodem Obituario die 24. X: „Michaelis primi abbatis nostri Ordinis in Galweia“. HUGO l. c. praetendit primum priorem fusse Walterum quendam, quem errorem rectificat DONALDSON, *The Bishops* p. 145. Edamum seu Adam putamus fuisse primum priorem canoniae O. S. A. inter annos 1150 et 64. Primus superior canoniae Praemonstratensis autem, qui ergo cum capitulo suo ad Ordinem nostrum transiit, probabiliter fuit ille „Michael prior in Wythorn“, qui, tacito ordine, circa annum 1164 occurrit in *Lib. Cart. St. Cruc.* p. 39. Non enim in vanum Obituarium praeter morem nuncupat illum „primum abbatem Ordinis nostri“, ex quo elucet, antea alium Ordinem ibi extitisse. Cum secundum DUPRE hic transitus peractus sit anno 1177, Michael iste anno 1164 occurrens, hoc anno adhuc erat in vivis, nisi forte agatur de successore quodam homonymo. Cur autem Obituarium eum nuncupat „abbatem“, non intelligimus, quia ceteri superiores omnes, ut oportuit pro ecclesia cathedrali, erant priores, etsi hinc inde, praesertim saeculo XVI, per abusum appellabantur abbates.

⁸⁵⁾ *Reg. Archb. York, W. Grey* 173

⁸⁶⁾ ibidem, *R. de Romeyn* II 84. Vix est probabile, Duncanum hunc esse cundem ac praecedentem, ut supponere videtur DONALDSON l. c.

⁸⁷⁾ *Lib. Cart. St. Cruc.* p. 73

⁸⁸⁾ *Reg. Archb. York, J. le Romeyn* II 115

⁸⁹⁾ P. L. Pet I 600 — *Uat. Transscr.* II 79 habet „Makillehachuyfy“, quod est certe peior corruptela ac forma allata, quae saltem ex petitionibus e Scotia Romam missis provenit.

John Maxwell 1524⁹⁰⁾
Ninian Fleming 1524—36
Malcolm Fleming 1538—68

Robert Stewart 1568—81
Patrick Stewart 1581—92

P R A E T E R M I S S A

„Circaria Scocie“ in catalogis SLV est magna, sed nullum continet monasterium scoticum nisi Ferniam. Reliqua quae afferunt hi elenchi, de facto spectant ad Hiberniam:

Gratfex = Gracfexgos, Grafergos = Carrickfergus, Woodburn

Galmemnal = Ballineval = Bailé Mor

Chelmemenach = Cill na Manach

cum quibus saeculo XIII, Fernia formasse videtur unam circariam, „Scocie“ nuncupatam; vel sita sunt in Gasconia (Ibelma = Huveaune), vel in Polonia⁹¹⁾:

Strebna = Strzelno

Sancta Maria = Plock

Werincia = Zwierzyniec

Calis et Oleboch = ?

Qui errores omnes reproducuntur ab HUGO, WAEFELGHEM, COTINEAU et aliis. De quibusdam aliis canonii, ex confusione Lairuelii et Hugo ortis, respective Ordini nostro adscriptis, breviter loquemur hic infra.

C A L L A T

in dioec. Galloway, ut asserit Lairuelz 333, quem sequuntur HUGO I 433, et alii. Revera idem esse puto ac Tallacht = Tal-y-Llychau (Circ. Angliae Medianae), quae usque ad finem saec. XIII ad nullam circariam pertinuit.

K A L C O W B M V

Kalcho, Kalcou, Kelchou. Pariter in dioec. Galloway. Secundum HUGO II 189, hoc monasterium fuit fundatum anno 1125 a David Rege. Ex fon-

⁹⁰⁾ Fuit de gremio capituli. Anno 1523 post brevem possessionem, resignaverat abbatiam Hollywood, anno sequenti apparuit tamquam prior in Whithorn, et abbas in Dundrennan O. Cist (BREWER, *Lett. Henry VIII*, IV 852, RSS I 3299)

⁹¹⁾ Notandum est, elenchem canoniarum Hiberniae apud catalogos SLV nequam esse completum. Quoad monasteria polonica etc. confer quod diximus in vol. I pp. 351/53. Quomodo tales errores sunt orti, vide in eodem volume p. 253 et 275.

tibus vero indigenis apparebat hanc domum semper regulam Sti. Benedicti esse securam. Revera Kelso nomen eius fuit, situm est non longe a Dryburgh in dioc. Sti. Andreae. Falsa proferunt WAEFELGHEM 260, GOOVAERTS I 418, IV 304, vera autem COTTINEAU 1509, GORDON etc.

N O V U M C A S T R U M

(HUGO II 389) idem est ac Dryburgh, quod Lairuelio p. 389 iam fuerat notum.

N O V A S C R I N I A

(HUGO II 389) sicut Nova Verina, ibidem, idem sunt ac Fearn.

ST. A N D R E W S

(HUGO I 171, WAEFELGHEM 216) sequentes LAIRUELZ 333 adscribunt hanc canoniam Ordini nostro. Revera fuit capitulum cathedralis, adnexum Ordini Canonicorum O. S. A.